
MINISTERUL EDUCAŢIEI  
INSPECTORATUL ŞCOLAR AL MUNICIPIULUI BUCUREŞTI 

ŞCOALA GIMNAZIALĂ SFÂNTUL NICOLAE 
STR. LAINICI, NR. 4-8, BUCUREŞTI 

TEL/FAX. 0212241846;e-mail: scoala175@yahoo.com 

       

 

HOTĂRÂREA  NR. 29/05.12.2024 

 

Consiliul de Administrație al Școlii Gimnaziale “Sf. Nicolae”, întrunit în ședința din 05.12.2024, 

 In conformitate cu:    

- Legea învățământului preuniversitar nr. 198//2023, cu modificările și completările ulterioare; 

- OME 5726/06.08.2024 privind aprobarea Regulamentului de organizare și funcționare a unităților de 

învățământ preuniversitar, 

- Procedura operațională a ISMB privind constituirea ofertei școlii și alegerea curriculumului la 

decizia elevului din oferta școlii pentru anul școlar 2025-2026 în învățământul primar, gimnazial și 

liceal, elaborarea și avizarea programelor corespunzătoare, precum și monitorizarea și evaluarea 

implementării acestora în unitățile de învățământ preuniversitar din municipiul București cu nr. 

33227/27.11.2024, 

- Analiza de nevoi cu nr. 3759/02.12.2024 întocmită de Comisia pentru curriculum numită prin decizia 

internă nr. 17/27.09.2024 

- PV al CA din 05.12.2024 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art.1. Se aprobă/ validează CDEOȘ-urile pentru anul școlar 2025-2026 (opționale  ca nouă disciplină), astfel: 

- clasa a a V-a – Educație pentru sănătate 

- clasa a VI-a – Educație ecologică și pentru protecția mediului 

- clasa a VII-a – Sinteze de matematică 

- clasa a VIII-a – Lumea ca teatru 

 

 

Președinte Consiliul de Administrație 

Prof. CIONTESCU MARIAN  

 

Secretar Consiliul de Administrație, 

Roșiu Mădălina 

 

mailto:scoala175@yahoo.com

